
 

 
Al Sito Web 

Agli Atti 
Al Dott.Rocco Laquaglia   

 
 

OGGETTO: Decreto di individuazione ed aggiudicazione per l’unica candidatura pervenuta a seguito di 
Avviso pubblico di selezione per conferimento di incarico di formazione D.S.G.A. per l’a.s. 2024/25 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l'art. 7, comma 6;  
 
VISTA la Legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l'art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2-bis;  
 
VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle Legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
 
VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  
 
VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
 
VISTO il Decreto Legislativo dell'8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
  
VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO 

 

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04 

CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013657 - 10/12/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it/


lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»;  
 
VISTO il Decreto-Legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l'art.41, comma2-ter;  
 
VISTO il Decreto-Legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 
particolare, l'articolo 6;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione Europea;  
 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell'11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell' Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio»;  
 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell'11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  
 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell'esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
 
VISTA la Circolare del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  
 
CONSIDERATO che possono essere affidate all'esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell'Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013657 - 10/12/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI



professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell'Istituzione scolastica 
per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti;  
 
RITENUTO che l'Istituzione Scolastica ha provveduto ad individuare le figure richieste attraverso l'Avviso di 
selezione per il conferimento dell'incarico di formazione D.S.G.A., prot. 0013437 del 5 dicembre 2024;  
 
PRESO ATTO che alla scadenza per la presentazione delle candidature, risulta regolarmente pervenuta 
(prot.0013444 del 06-12-2024) una sola candidatura, presentata dal Dott. La Quaglia Rocco in qualità di 
D.S.G.A. dell'IISS GREGGIATI di Ostiglia (MN);  
 
CONSIDERATO che nel già menzionato Avviso pubblico si dà atto che, ai fini dell'affidamento dell'incarico 
in oggetto, questa Istituzione si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una 
sola candidatura;  
 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Sabrina Quintili, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla Legge n. 241/1990;  
 
VISTO l'art. 6 bis della citata Legge n. 241/1990, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  
 
VISTO l'art. 35, comma 3, lett. a), del citato Decreto Legislativo n.165/2001;  
 
VISTO altresì, l'art. 19, commi 1 e 2, del citato Decreto Legislativo n. 33/2013;  
 

DECRETA 
 

per l'unica candidatura di seguito indicata la nomina del candidato: Dottor ROCCO LAQUAGLIA nato a 
FOGGIA prov. (FG) il 19/07/1979 e residente a FOGGIA in Via Luigi Rovelli 37, CF LQGRCC79L19D643K, Cell. 
3470342086 e-mail laquagliarocco@gmail.com. 
Si è proceduto alla verifica ed alla valutazione della documentazione assunta agli atti dell'Istituzione 
Scolastica. Sulla base delle esperienze documentate nel curriculum vitae e dichiarate nel modello di 
domanda allegate all’avviso di cui sopra, il Dottor Rocco La Quaglia risulta essere in possesso dei requisiti di 
qualificazione, professionalità ed esperienza che ben giustificano l’incarico di formazione del D.S.G.A.. 
 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale 
termine, l'atto diventa definitivo.  
 
In presenza di una sola candidatura pervenuta la graduatoria sarà immediatamente definitiva in 
considerazione della mancanza di controinteressati.  
L'aggiudicazione dell'avviso deve intendersi immediatamente vincolante per l'aggiudicatario.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                         Dott.ssa Sabrina Quintili  

                             Firma digitale 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013657 - 10/12/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

mailto:laquagliarocco@gmail.com


  

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013657 - 10/12/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI


		2024-12-10T13:43:31+0100
	SABRINA QUINTILI




